AUTONOMO

Cuenta Publica 2025

Tribunal Electoral de Tlaxcala

Estado Analitico de Ingresos

Rubro de Ingresos

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Del 01 de enero al 31 diciembre de 2025

Estimado
(€D)

Ampliaciones y
Reducciones

Ingreso
Modificado

(3=1+2)

Devengado

Recaudado

(5)

Diferencia

(6=5-1)

Derechos - - - - - -

Productos - 506,249 506,249 506,249 506,249 506,249

Aprovechamientos - 316,000 316,000 316,000 316,000 316,000

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios y Otros Ingresos - 3,413 3,413 3,413 3,413 3,413

Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos, Derivados de la - - - - - -

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Subenciones y Pensiones 47,010,768 10,361,341 57,372,109 57,372,109 57,372,109 10,361,341

y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos - - - - - -
Total 47,010,768 11,187,004 58,197,772 58,197,772 58,197,772 11,187,004

Estado Analitico de Ingresos
Por Fuente de Financiamiento

Estimado
(€D)

Ampliaciones y
Reducciones
(2)

Ingreso
Modificado

(3=1+2)

Ingresos excedentes?

Devengado

Recaudado

(5)

Diferencia

(6=5-1)

Ingresos del Poder Fecutivo Federal o Estatal y de los Municipios
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos(1)
Aprovechamientos(2)
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos, Derivados de la
Colaboracion Fiscal Y fondos Distintos de Aportaciones

Transterencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Subvenciones y
Pensiones v Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo y
Judicial, de los Organos Auténomos y del Sector Paraestatal o
Paramunicipal, asicomo de las Empresas Productivas del Estado.

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos(1)

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros
Ingresos (3)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Ingresos derivados de financiamiento
Ingresos Derivados de Financiamientos

47,010,768

47,010,768

10,871,004

506,249

3,413
10,361,341

57,881,772

506,249

3,413

57,372,109

57,881,772

506,249

3,413
57,372,109

57,881,772

506,249

3,413

57,372,109

10,871,004

506,249

3,413
10,361,341

Total

47,010,768

10,871,004

57,881,772

57,881,772

57,881,772

Ingresos excedentes?

10,871,004

Presupuestaria / 1




CUENTA PUBLICA

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Al 31 DICIEMBRE

2025

Cuenta Publica 2025
Tribunal Electoral de Tlaxcala
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 01 de enero al 31 de diembre de 2025

Egresos
Ampliaciones/ . Subejercicio
Concepto Aprobado P . Modificado Devengado !
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
21114 Organos Autbnomos 47,010,768 11,187,004 58,197,772 54,269,421 54,269,421 3,928,351
Total del Gasto 47,010,768 11,187,004 58,197,772 54,269,421 54,269,421 3,928,351

Presupuestaria / 2




AUTONOMO

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y
Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Producciéon y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos
Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y
Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Senvicios Generales

Cuenta Publica 2025
Tribunal Electoral de Tlaxcala
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Aprobado

1
32,600,262
14,369,873

391,320
9,570,661

8,268,408

1,605,613
795,713
248,400

22,000

348,000
86,000

105,500
3,204,893
256,650
450,500

493,500
151,500
236,000

98,000
363,583
115,650

1,039,510

Del 01 de enero al 31 de diembre de 2025

Ampliaciones/
(Reducciones)

2
18,750,969
2,511,392
1,812
7,069,714
2,314,998
6,856,676

938,303
293,374
644,709

22,000

199,336
86,000

91,116
669,740

99,123
235,991

181,555
1,917
113,349

87,661
426,685
84,815

Egresos

Modificado

3=(1+2)
51,351,231
16,881,265
389,508
16,640,375
2,314,998
15,125,084

2,543,916
1,089,087
893,109

14,384
3,874,633
157,527
686,491

311,945
153,417
349,349

98,000
451,244
542,335

1,124,325

Devengado

4
48,053,055
14,402,337

389,508.33
16,494,108
2,021,821
14,745,279

2,520,747
1,065,918
893,109

14,384
3,418,078
142,364
686,491

311,945
153,417
279,537

61,480
403,296
445,054
934,494

48,053,055
14,402,337
389,508.33
16,494,108
2,021,821
14,745,279

2,520,747
1,065,918
893,109

14,384
3,418,078
142,364
686,491

311,945
153,417
279,537

61,480
403,296
445,054
934,494

Subejercicio

6=(3-4)
3,298,177
2,478,928

146,267
293,177
379,805

23,169
23,169

456,555
15,163

69,812

36,520
47,948
97,280
189,831

Presupuestaria / 3




CUENTA PUBLICA

2025

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA
Al 31 DICIEMBRE

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolbégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones
Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

9,000,000.00
9,000,000.00

600,000
600,000

9,000,000.00
9,000,000

172,008
172,008

427,992
427,992

277,542
277,542

277,542 [
277,542

150,450
150,450

Total del Gasto

47,010,768

11,187,004

58,197,772

54,269,421

54,269,421

3,928,351

Presupuestaria / 4




AUTONOMO

Cuenta Publica 2025

Tribunal Electoral de Tlaxcala

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién Econdmica (Tipo de Gasto)
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025

Concepto

Aprobado

Ampliacione
s/
(Reduccione

Egresos

Modificado

Devengado

Subejercicio

3=(1+2)
Gasto Corriente 46,410,768 | 11,359,012 | 57,769,780 | 53,991,879 | 53,991,879 3,777,901
Gasto de Capital 600,000 |- 172,008 427,992 277,542 277,542 150,450
Amortizacién de la Deuda y Disminucion de Pasivos - - - - - -
Total del Gasto 47,010,768 | 11,187,004 | 58,197,772 | 54,269,421 | 54,269,421 3,928,351

Presupuestaria / 5




CUENTA PUBLICA

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Al 31 DICIEMBRE

2025

Cuenta Publica 2024
Tribunal Electoral de Tlaxcala
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025

Egresos
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 5 6=(3-4)
Gobierno 47,010,768 11,187,004 [ 58,197,772 54,269,421 54,269,421 3,928,351
Legislaciéon - - - - - -
Justicia 38,067,858 7,464,300 45,532,158 38,944,348 38,944,348 |7 6,587,810
Coordinacion de la Politica de Gobierno - - - - - -
Relaciones Exteriores - - - - - -
Asuntos Financieros y Hacendarios - - - - - -
Seguridad Nacional - - - - - -
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior - - - - - -
Otros Servicios Generales 8,942,910 3,722,704 12,665,614 15,325,073 15,325,073 |- 2,659,459
Desarrollo Social - - - - -
Proteccion Ambiental - - - - - -
Vivienda y Servicios a la Comunidad - - - - - -
Salud - - - - - -
Recreacioén, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales - - - - - -
Educacién - - - - - -
Proteccién Social - - - - - -
Otros Asuntos Sociales - - - - - -
Desarrollo Econémico - - - - - -
Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General - - - - - -
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza - - - - - -
Combustibles y Energia - - - - - -
Mineria, Manufacturas y Construccion - - - - - -
Transporte - - - - - -
Comunicaciones - - - - - -
Turismo - - - - - -
Ciencia, Tecnologia e Innovacién - - - - - -
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos - - - - - -
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores - - - - - -
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la - - - - - -
Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes - - - - - -
Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero - - - - - -
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores - - - - - -
Total del Gasto 47,010,768 11,187,004 58,197,772 54,269,421 54,269,421 3,928,351

Presupuestaria / 6




AUTONOMO

Identificacion de Crédito o Instrumento

Cuenta Publica 2025
Tribunal Electoral de Tlaxcala
Endeudamiento Neto

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025

Colocacion
AN
Creditos Bancarios

Amortizacion
=3

Endeudamiento Neto
C=A-B

Total Créditos Bancarios

0

0

0

Otros Instrumentos de Deuda

(0] 0 [¢]
Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0 0
TOTAL (0] (0] o]

Presupuestaria / 7




CUENTA PUBLICA

2025

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA
Al 31 DICIEMBRE

Cuenta Publica 2025
Tribunal Electoral de Tlaxcala
Intereses de la Deuda
Del O1 de enero al 31 dediciembre de 2025

Identificacion de Crédito o Instrumento
Créditos Bancarios

O O

Total Créditos Bancarios O O

O O

Total Otros Instrumentos de Deuda O O
TOTAL O O

Presupuestaria / 8



AUTONOMO

Cuenta Publica 2025
Tribunal Electoral de Tlaxcala

Indicadores de Postura Fiscal

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025

Concepto Estimado Devengado Pagado °
I.Ingresos Presupuestarios (I=1+2) 47,010,768 58,197,772 58,197,772
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa * 47,010,768 58,197,772 58,197,772
2. Ingresos del Sector Paraestatal * (0] (0} (0]
Il. Egresos Presupuestarios (11=3+4) 47,010,768 54,269,421 54,269,421
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa 47,010,768 54,269,421 54,269,421
4. Egresos del Sector Paraestatal ?
Ill. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Il =1-11) - 3,928,351 3,928,351
Concepto Estimado Devengado Pagado *
Ill. Balance presupuestario (Superavit o Déficit) - 3,928,351 3,928,351
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V=1II - IV) - 3,928,351 3,928,351
Concepto Estimado Devengado Pagado 3
A. Financiamiento 0 0 0
B. Amortizacion de ladeuda
C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C =A - B) (0] 0 (0]

Presupuestaria / 9




