

AUTÓNOMO

<b>Cuenta Pública 2025</b> <b>Tribunal Electoral de Tlaxcala</b> <b>Estado Analítico de Ingresos</b> <b>Del 01 de enero al 31 diciembre de 2025</b>
--

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	(6= 5 - 1 )
Impuestos	-	-	-	-	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	-
Derechos	-	-	-	-	-	-
Productos	-	506,249	506,249	506,249	506,249	506,249
Aprovechamientos	-	316,000	316,000	316,000	316,000	316,000
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios y Otros Ingresos	-	3,413	3,413	3,413	3,413	3,413
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos, Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	47,010,768	10,361,341	57,372,109	57,372,109	57,372,109	10,361,341
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>47,010,768</b>	<b>11,187,004</b>	<b>58,197,772</b>	<b>58,197,772</b>	<b>58,197,772</b>	<b>11,187,004</b>
					<b>Ingresos excedentes*</b>	

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	(6= 5 - 1 )
<b>Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios</b>						
Impuestos	-	-	-	-	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	-
Derechos	-	-	-	-	-	-
Productos(1)	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos(2)	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos, Derivados de la Colaboración Fiscal Y fondos Distintos de Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
<b>Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado.</b>	<b>47,010,768</b>	<b>10,871,004</b>	<b>57,881,772</b>	<b>57,881,772</b>	<b>57,881,772</b>	<b>10,871,004</b>
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Productos(1)	-	506,249	506,249	506,249	506,249	506,249
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos (3)	-	3,413	3,413	3,413	3,413	3,413
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	47,010,768	10,361,341	57,372,109	57,372,109	57,372,109	10,361,341
<b>Ingresos derivados de financiamiento</b>						
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>47,010,768</b>	<b>10,871,004</b>	<b>57,881,772</b>	<b>57,881,772</b>	<b>57,881,772</b>	<b>10,871,004</b>
					<b>Ingresos excedentes*</b>	

Cuenta Pública 2025  
Tribunal Electoral de Tlaxcala  
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos  
Clasificación Administrativa  
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	
21114 Órganos Autónomos	47,010,768	11,187,004	58,197,772	54,269,421	54,269,421	3,928,351
<b>Total del Gasto</b>	<b>47,010,768</b>	<b>11,187,004</b>	<b>58,197,772</b>	<b>54,269,421</b>	<b>54,269,421</b>	<b>3,928,351</b>

AUTÓNOMO

**Cuenta Pública 2025**  
**Tribunal Electoral de Tlaxcala**  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos**  
**Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)**  
**Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025**

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	<b>32,600,262</b>	<b>18,750,969</b>	<b>51,351,231</b>	<b>48,053,055</b>	<b>48,053,055</b>	<b>3,298,177</b>
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	14,369,873	2,511,392	16,881,265	14,402,337	14,402,337	2,478,928
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	391,320	-	1,812	389,508	389,508.33	389,508.33
Remuneraciones Adicionales y Especiales	9,570,661	7,069,714	16,640,375	16,494,108	16,494,108	146,267
Seguridad Social	-	2,314,998	2,314,998	2,021,821	2,021,821	293,177
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	8,268,408	6,856,676	15,125,084	14,745,279	14,745,279	379,805
Previsiones	-	-	-	-	-	-
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-
Materiales y Suministros	<b>1,605,613</b>	<b>938,303</b>	<b>2,543,916</b>	<b>2,520,747</b>	<b>2,520,747</b>	<b>23,169</b>
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	795,713	293,374	1,089,087	1,065,918	1,065,918	23,169
Alimentos y Utensilios	248,400	644,709	893,109	893,109	893,109	-
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	-	-	-	-	-	-
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	22,000	-	22,000	-	-	-
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	348,000	199,336	547,336	547,336	547,336	-
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	86,000	-	86,000	-	-	-
Materiales y Suministros Para Seguridad	-	-	-	-	-	-
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	105,500	-	91,116	14,384	14,384	-
Servicios Generales	<b>3,204,893</b>	<b>669,740</b>	<b>3,874,633</b>	<b>3,418,078</b>	<b>3,418,078</b>	<b>456,555</b>
Servicios Básicos	256,650	-	99,123	157,527	142,364	142,364
Servicios de Arrendamiento	450,500	-	235,991	686,491	686,491	686,491
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	493,500	-	181,555	311,945	311,945	-
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	151,500	-	1,917	153,417	153,417	-
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	236,000	-	113,349	349,349	279,537	279,537
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	98,000	-	98,000	61,480	61,480	36,520
Servicios de Traslado y Viáticos	363,583	-	87,661	451,244	403,296	403,296
Servicios Oficiales	115,650	-	426,685	542,335	445,054	445,054
Otros Servicios Generales	1,039,510	-	84,815	1,124,325	934,494	934,494

CUENTA PÚBLICA  
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Al 31 DICIEMBRE

2025

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	<b>9,000,000.00</b>	-	<b>9,000,000.00</b>	-	-	-	-	-
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	9,000,000.00	-	9,000,000	-	-	-	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-	-	-
Ayudas Sociales	-	-	-	-	-	-	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-	-	-
Donativos	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Exterior	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles</b>	<b>600,000</b>	-	<b>172,008</b>	<b>427,992</b>	<b>277,542</b>	<b>277,542</b>	<b>277,542</b>	<b>150,450</b>
Mobiliario y Equipo de Administración	600,000	-	172,008	427,992	277,542	277,542	277,542	150,450
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	-	-	-	-	-	-	-	-
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-	-	-
Vehículos y Equipo de Transporte	-	-	-	-	-	-	-	-
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	-	-	-	-	-	-	-	-
Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-	-	-	-
Activos Intangibles	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Inversión Pública</b>	-	-	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes Propios	-	-	-	-	-	-	-	-
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Inversiones Financieras y Otras Provisiones</b>	-	-	-	-	-	-	-	-
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	-	-	-	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-	-	-
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-	-	-
Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-	-	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-	-	-
Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-	-	-	-
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones	-	-	-	-	-	-	-	-
Especiales	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	-	-	-	-	-	-	-	-
Participaciones	-	-	-	-	-	-	-	-
Aportaciones	-	-	-	-	-	-	-	-
Convenios	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Deuda Pública</b>	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortización de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-	-	-
Apoyos Financieros	-	-	-	-	-	-	-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Total del Gasto</b>	<b>47,010,768</b>		<b>11,187,004</b>	<b>58,197,772</b>	<b>54,269,421</b>	<b>54,269,421</b>	<b>3,928,351</b>	

**Cuenta Pública 2025**  
**Tribunal Electoral de Tlaxcala**  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos**  
**Clasificación Económica (Tipo de Gasto)**  
**Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025**

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliacione s/ (Reduccione s)	Modificado	Devengado	Pagado	
1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = ( 3 - 4 )	
Gasto Corriente	46,410,768	11,359,012	57,769,780	53,991,879	53,991,879	3,777,901
Gasto de Capital	600,000	- 172,008	427,992	277,542	277,542	150,450
Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos	-	-	-	-	-	-
<b>Total del Gasto</b>	<b>47,010,768</b>	<b>11,187,004</b>	<b>58,197,772</b>	<b>54,269,421</b>	<b>54,269,421</b>	<b>3,928,351</b>

<p style="text-align: center;"><b>Cuenta Pública 2024</b>  <b>Tribunal Electoral de Tlaxcala</b>  <b>Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos</b>  <b>Clasificación Funcional (Finalidad y Función)</b>  <b>Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025</b></p>						
Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado 1	Ampliaciones/ (Reducciones) 2	Modificado 3 = (1 + 2)	Devengado 4	Pagado 5	
<b>Gobierno</b>						
Legislación	47,010,768	-	58,197,772	54,269,421	54,269,421	3,928,351
Justicia	38,067,858	7,464,300	45,532,158	38,944,348	38,944,348	6,587,810
Coordinación de la Política de Gobierno	-	-	-	-	-	-
Relaciones Exteriores	-	-	-	-	-	-
Asuntos Financieros y Hacendarios	-	-	-	-	-	-
Seguridad Nacional	-	-	-	-	-	-
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	-	-	-	-	-	-
Otros Servicios Generales	8,942,910	3,722,704	12,665,614	15,325,073	15,325,073	2,659,459
<b>Desarrollo Social</b>						
Protección Ambiental	-	-	-	-	-	-
Vivienda y Servicios a la Comunidad	-	-	-	-	-	-
Salud	-	-	-	-	-	-
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	-	-	-	-	-	-
Educación	-	-	-	-	-	-
Protección Social	-	-	-	-	-	-
Otros Asuntos Sociales	-	-	-	-	-	-
<b>Desarrollo Económico</b>						
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	-	-	-	-	-	-
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	-	-	-	-	-	-
Combustibles y Energía	-	-	-	-	-	-
Minería, Manufacturas y Construcción	-	-	-	-	-	-
Transporte	-	-	-	-	-	-
Comunicaciones	-	-	-	-	-	-
Turismo	-	-	-	-	-	-
Ciencia, Tecnología e Innovación	-	-	-	-	-	-
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	-	-	-	-	-	-
<b>Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores</b>						
Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda	-	-	-	-	-	-
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno	-	-	-	-	-	-
Saneamiento del Sistema Financiero	-	-	-	-	-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	-	-	-	-	-	-
<b>Total del Gasto</b>	<b>47,010,768</b>	<b>11,187,004</b>	<b>58,197,772</b>	<b>54,269,421</b>	<b>54,269,421</b>	<b>3,928,351</b>

AUTÓNOMO

**Cuenta Pública 2025**  
**Tribunal Electoral de Tlaxcala**  
**Endeudamiento Neto**  
**Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025**

Identificación de Crédito o Instrumento	Colocación A	Amortización B	Endeudamiento Neto C = A - B
<b>Creditos Bancarios</b>			
	0	0	0
Total Créditos Bancarios	0	0	0
<b>Otros Instrumentos de Deuda</b>			
	0	0	0
Total Otros Instrumentos de Deuda	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Cuenta Pública 2025**  
**Tribunal Electoral de Tlaxcala**  
**Intereses de la Deuda**

**Cuenta Pública 2025**  
**Tribunal Electoral de Tlaxcala**  
**Indicadores de Postura Fiscal**  
**Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025**

<b>Concepto</b>	<b>Estimado</b>	<b>Devengado</b>	<b>Pagado <sup>3</sup></b>
<b>I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)</b>	47,010,768	58,197,772	58,197,772
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa <sup>1</sup>	47,010,768	58,197,772	58,197,772
2. Ingresos del Sector Paraestatal <sup>1</sup>	0	0	0
<b>II. Egresos Presupuestarios (II=3+4)</b>	47,010,768	54,269,421	54,269,421
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa <sup>2</sup>	47,010,768	54,269,421	54,269,421
4. Egresos del Sector Paraestatal <sup>2</sup>			
<b>III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II)</b>	-	3,928,351	3,928,351

<b>Concepto</b>	<b>Estimado</b>	<b>Devengado</b>	<b>Pagado <sup>3</sup></b>
<b>III. Balance presupuestario (Superávit o Déficit)</b>	-	3,928,351	3,928,351
<b>IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda</b>			
<b>V. Balance Primario ( Superávit o Déficit) (V= III - IV)</b>	-	3,928,351	3,928,351

<b>Concepto</b>	<b>Estimado</b>	<b>Devengado</b>	<b>Pagado <sup>3</sup></b>
<b>A. Financiamiento</b>	0	0	0
<b>B. Amortización de la deuda</b>			
<b>C. Endeudamiento ó desendeudamiento (C = A - B)</b>	0	0	0